
DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA DE DIANÓPOLIS-TO

     Código 125320241357 QUARTA, 23 DE OUTUBRO DE 2024 ANO VI

EDIÇÃO N˚ 1253

Prefeitura Municipal de Dianópolis-TO
Rua Jaime Pontes, 256 - Centro
Dianópolis-TO / CEP: 77300-000
 
José Salomão Jacobina Aires
Prefeito Municipal
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente.

Em acordo com Validador I.T.I. versão 2.11rc5.

A  autenticidade  deste  documento  poderá  ser

confirmada  na  página  do  Diário  Oficial  na

internet,  no  endereço

https://www.dianopolis.to.gov.br/diariooficial

por meio do código de verificação ou QR Code.

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO

125320241357

SUMÁRIO

▶Prefeitura Municipal 2 ........................................................................... 
   Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural (ITR) 2 ............................... 
   DECRETO Nº 261/2024 2 ........................................................................ 

Gerado via Sistema de Diário Oficial Eletrônico ® v.2.3.1

50
76

72
22

71
05

01
42

96
2

Diário Oficial 1253/2024 - Prefeitura Municipal de Dianópolis-TO

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE DIANOPOLIS:01138957000161 em 23/10/2024 22:23

Certificado emitido por AC SOLUTI Multipla v5 - Página 1 de 2



Prefeitura de Dianópolis-TO, quarta, 23 de outubro de 2024 D.O.1253-Pág. 2 de 2

-

   PREFEITURA MUNICIPAL

Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural (ITR)

Delegação de Atribuição - Lei nº 11.250, de 27 de
dezembro de 2005 - EC nº 42/2003 MUNÍCÍPIO –
DIANÓPOLIS-TO

EDITAL  DE NOTIFICAÇAO DE LANÇAMENTO Nº 00006 de
23 de Outubro de 2024.

Intima  o(s)  sujeito(s)  passivo(s)  que  menciona  para
comparecimento no local citado para tratar de assunto do
seu interesse.

O Titular do Órgão da Administração Tributária Municipal
responsável  pelo ITR, nos termos do artigo 23, § 1º, inciso
II, do Decreto nº 70.235/72, com redação dada pelas Leis
nº  11.941/2009 e  nº  11.196/2005,  e  tendo em vista  o
disposto  na  Lei  nº  11.250/2005,  INTIMA  o[s]  sujeito[s]
passivo[s] abaixo relacionado [s], a comparecer[em], em
dia  útil,  no  horário  normal  de atendimento,  à  sede da
administração  tributária  deste  município  para  tomar
ciência  do[s]  Termo[s]  de  Notificaçao  [oes}  de
Lançamento  [ITR]  a  seguir  identificada  [s].

Em caso de não comparecimento do sujeito passivo ou seu
representante legal, considerar-se-á feita a intimação no
15º [décimo quinto] dia após a publicação deste Edital. 
Sujeito(s) Passivo(s)

Nome Completo / Razão Social CPF/CNPJ Termo de Notificação de
Lançamento (ITR)

RHAISA RAVENA ALMEIRA VIEIRA 704.899.121-68 9341/00027/2024

RHAISA RAVENA ALMEIRA VIEIRA 704.899.121-68 9341/0027/2024

   

   

   

   

   

   

   

 
Titular do Órgão da Administração Tributária Municipal responsável pelo ITR

Nome: JAQUELINE PINHEIRO ALVES                                      Matrícula: 2211868                

Cargo : FISCAL DE TRIBUTOS MUNICIPAL    Assinatura:

Data de afixação: 23/10/2024

Data de desafixação: 07/11/2024

DECRETO Nº 261/2024.

“DISPÕE SOBRE PROCESSO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS. ”

O PREFEITO MUNICIPAL DE DIANÓPOLIS/TO, no uso de
suas atribuições legais e:

CONSIDERANDO o cumprimento dos artigos 72 e 75 da
Lei Federal nº 14.133/2021;

CONSIDERANDO  a  certidão  de  compatibilidade  da
previsão de recursos orçamentários com o compromisso
a ser assumido;

CONSIDERANDO a certidão de existência de previsão
de recursos financeira, para cobrir tais despesas;

CONSIDERANDO o parecer jurídico, que com base no
que dispõe os artigos 72 e 75 do inciso I da Lei Federal
nº 14.133/2021.

DECRETA:

Art.  1º-  Fica  dispensável  o  procedimento  licitatório
referente à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA,  PARA
FISCALIZAÇÃO  DE  OBRA  PARA  IMPLEMENTAÇÃO  DE
SISTEMAS  DE  MICROGERAÇÃO  DE  ENERGIA  SOLAR
FOTOVOLTAICA NO MUNICÍPIO DE DIANÓPOLIS/TO.

Empresa a ser contratada: VL ENERGIA SOLAR LTDA

CNPJ N° 45.321.747/0001-80

Valor Global: R$ 30.000,00 (Trinta mil reais)

Art.  2º-  Este  Decreto  entra  vigor  na  data  de  sua
publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE. DÊ CIÊNCIA CUMPRA-
SE.

Gabinete do Prefeito Municipal, aos 23 dias do mês
outubro do ano de 2024.

JOSÉ SALOMÃO JACOBINA AIRES

Prefeito Municipal

50
76

72
22

71
05

01
42

96
2

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 1253/2024 - Prefeitura Municipal de Dianópolis-TO

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE DIANOPOLIS:01138957000161 em 23/10/2024 22:23

Certificado emitido por AC SOLUTI Multipla v5 - Página 2 de 2

http://www.tcpdf.org

		2024-10-23T22:23:25-0300




